



**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal  
1612 København  
T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Søby Invest af 2005 ApS

Tudskærvej 25, 2720 Vanløse

**CVR-nr. 28 68 19 84**

## Årsrapport

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023.

---

**Benny Orloff**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Søby Invest af 2005 ApS  
Tudskærvej 25  
2720 Vanløse

E-mail: Benny Orloff - bny@mail.dk

CVR-nr.: 28 68 19 84

Stiftet: 12. april 2005

Hjemsted: Vanløse

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Benny Orloff, Tudskærvej 25, 2720 Vanløse  
Laura Klem Orloff, Nørrebrogade 49A, 3.tv

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i ejendomsudlejning og investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 357.290 mod 63.048 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -398.020 mod 2.595.875 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter 31. december 2022, som er af væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten 2022.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>357.290</b>	<b>63.048</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	510.533	490.000
1 Personaleomkostninger	-137.327	-121.234
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.409	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>719.087</b>	<b>431.814</b>
Andre finansielle indtægter	1.267.781	3.227.000
Øvrige finansielle omkostninger	-2.256.015	-325.728
<b>Resultat før skat</b>	<b>-269.147</b>	<b>3.333.086</b>
2 Skat af årets resultat	-128.873	-737.211
<b>Årets resultat</b>	<b>-398.020</b>	<b>2.595.875</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Overføres til overført resultat	0	2.538.675
Disponeret fra overført resultat	-456.920	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-398.020</b>	<b>2.595.875</b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	330.874	0
4 Investeringsejendomme	6.700.533	6.190.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.031.407</u>	<u>6.190.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.031.407</u></b>	<b><u>6.190.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	52.092	0
Andre tilgodehavender	143.461	98.414
Tilgodehavender i alt	<u>195.553</u>	<u>98.414</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.890.622	10.131.773
Værdipapirer i alt	<u>8.890.622</u>	<u>10.131.773</u>
Likvide beholdninger	<u>2.318.668</u>	<u>1.008.159</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.404.843</u></b>	<b><u>11.238.346</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.436.250</u></b>	<b><u>17.428.346</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	3.445.296	2.934.763
Overført resultat	5.029.360	5.996.813
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.658.556</u></b>	<b><u>9.113.776</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	925.981	797.349
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>925.981</u></b>	<b><u>797.349</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.273.301	2.435.104
Deposita	248.508	233.677
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.023.864	4.029.507
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.545.673</u>	<u>6.698.288</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	254.383	208.703
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.500	38.500
Selskabsskat	0	562.514
Anden gæld	13.157	9.216
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>306.040</u>	<u>818.933</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.851.713</u></b>	<b><u>7.517.221</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.436.250</u></b>	<b><u>17.428.346</u></b>
<b>6 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for op- skrivninger kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.444.763	3.948.138	56.500	6.574.401
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.538.675	57.200	2.595.875
Årets opskrivning	0	490.000	0	0	490.000
Overført til reserve for opskrivning	0	0	-490.000	0	-490.000
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.934.763	5.996.813	57.200	9.113.776
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-456.920	58.900	-398.020
Årets opskrivning	0	510.533	0	0	510.533
Overført til reserve for opskrivning	0	0	-510.533	0	-510.533
	<b>125.000</b>	<b>3.445.296</b>	<b>5.029.360</b>	<b>58.900</b>	<b>8.658.556</b>

## Noter

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	135.621	119.621
Andre omkostninger til social sikring	1.706	1.613
	<b>137.327</b>	<b>121.234</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	626.538
Årets regulering af udskudt skat	128.632	107.800
Andre skatter	241	2.873
	<b>128.873</b>	<b>737.211</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang i årets løb	342.283	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>342.283</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	-11.409	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-11.409</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>330.874</b>	<b>0</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	2.565.688	2.565.688
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.565.688</b>	<b>2.565.688</b>
Regulering til dagsværdi primo	3.624.312	3.134.312
Årets regulering til dagsværdi	510.533	490.000
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>4.134.845</b>	<b>3.624.312</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.700.533</b>	<b>6.190.000</b>

## Noter

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,80

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.427.684	154.383	4.273.301	3.637.460
Deposita	248.508	0	248.508	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.123.864	100.000	4.023.864	0
	<b>8.800.056</b>	<b>254.383</b>	<b>8.545.673</b>	<b>3.637.460</b>

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	8.890.622
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.005.991



## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.428 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.700 t.kr.